232.

### **Biografi Buya Hamka**

Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau yang kerap dikenal dengan sebutan Buya Hamka lahir pada saat kaum muda Minang sedang gencar-gencarnya melakukan gerakan pembaharuan di Minangkabau. Hamka dilahirkan pada tanggal 16 Februari 1908 M atau 14 Muharram 1326 H di Tanah Sirah desa Sungai Batang di tepi Danau Maninjau (Sumatra Barat). Gelar *Buya* merupakan panggilan untuk orang Minangkabau yang diambil dari bahasa Arab yaitu kata *abi*, *abuya* yang artinya ayahku atau seseorang yang dihormati.<sup>20</sup> Sedangkan Hamka merupakan singkatan dari namanya yaitu Haji Abdul Malik Karim Abdullah.